
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI SALA - C.F. 97061290793 C.M. CZIC856002 - A90CA00 - IC DON MILANI-SALA 

Prot. 0001354/U del 21/02/2024 14:18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI – SALA” 
Via Fiume Neto snc- Località Santo Janni- 88100 - Catanzaro - Tel. e Fax 0961/753118 

C.M.CZIC856002–C.F.97061290793 

czic856002@istruzione.it-czic856002@pec.istruzione.it 

web:www.icdonmilanicz.edu.it 
 

Ai docenti 
Al DSGA 

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 
All’Albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di figure professionali interne ed esterne, 
TUTOR/ESPERTI/REFERENTE VALUTAZIONE/FIGURA AGGIUNTIVA, da impiegare nell'ambito del progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo avviso: Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-170 
Titolo Progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro 
CUP: H64D2300 2000001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestioneamministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:czic856002@istruzione.it
mailto:czic856002@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanicz.edu.it/
http://www.icdonmilanicz.edu.it/


 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 
per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 
il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture”pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTE le delibere del collegio docenti del 15/12/2023 e del consiglio di istituto del 18/12/2023; 

 
VISTA la delibera n.127 del Consiglio di Istituto del 06/02/2024 relativa all’assunzione nel programma annuale 2024 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo complessivo di €70.000,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno, nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017, e seguendo 

i criteri approvati nel collegio dei docenti del 15/12/2023, delibera n.50 e nel consiglio di istituto del 

18/12/2023, delibera n. 106 , per i moduli di cui alla seguente tabella: 
 
 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Enjoy with English € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Fun with English € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

1,2,3...let's go! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Ready, steady...go! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Let's speak English! € 5.082,00 



 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Summer camp 1 € 7.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Summer camp 2 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Tutti bravissimi con i 
numeri. 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Noi e la matematica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-170 
Giocando con la 
grammatica 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Favolando insieme € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Mettiamoci in gioco € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Con un libro si può... € 5.082,00 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 
seguenti figure professionali: 

a) Valutatore per intera azione 

b) Tutor per singolo modulo 

c) Esperto per singolo modulo 

d) Figura aggiuntiva 

 

Art. 2 Interventi previsti 
 

 

Titolo modulo 

 

O 
r 
e 

n. Allievi 
e ordine 
di 
scuola 

Finanziamento 

modulo 

Figura 

Professional 
e 

Sede di 
svolgimento 

del Modulo 

Enjoy with English  

 
30 

20 
 

Primaria 

 

 
5.082,00 

n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Sala 
Campagnella 

Fun with English 
30 20 

Primaria 

 
 

 
5082,00 

n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Samà 



 

1,2,3...let's go! 30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 

n.1Esperto 

n.1 Referente 
valutazione 

Cava 

Ready, steady...go! 
30 20 

 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Sant’Anna 

Let's speak 

English! 

30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 

n.1 Referente 
valutazione 

Fiume Neto 

Summer camp 1 
30 20 

 

Primaria: Tutti I 
plessi 

7.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 
n.1 Figura 

Aggiuntiva 
(20h) 

 

Sala 
Campagnella 

Summer camp 2 30 20 
Primaria: tutti I 
plessi 

5.682,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 
n.1 Figura 
Aggiuntiva 
(20h) 

Sala 
Campagnella 

Tutti bravissimi con 
i numeri 

30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Cava 

Noi e la matematica 30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Sala 
Campagnella 

Giocando con la 
grammatica 

30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

Fiume Neto 

Favolando insieme 30 20 
Primaria 

5.682,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 
n.1 Figura 
Aggiuntiva 
(20h) 

Sala C. 



 

Mettiamoci in gioco 30 20 
Primaria 

5.682,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 
n.1 Figura 
Aggiuntiva 
(20h) 

Samà 

Con un libro si può... 30 20 
Primaria 

5.082,00 n. 1Tutor 
n.1Esperto 
n.1 Referente 
valutazione 

S: Anna 

 

Le figure professionali svolgeranno i seguenti compiti: 

TUTOR 

1. Predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 

competenze da acquisire; 

2. avere cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 

partecipanti, l’orario di inizio e fine lezione, accertare l’avvenuta compilazione della scheda 

allievo, la stesura e la firma del patto formativo; 

3. segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende a meno di 9 unità per due incontri 

consecutivi; 
4. curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

5. interfacciarsi con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, 

accertando che l’intervento venga effettuato; 

6. mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la 

ricaduta dell’intervento sul curricolare. 
7. Inserisce tutti i dati e le informazioni relative al modulo sulla piattaforma GPU. 

8. caricare a sistema il modulo (da scaricare attraverso il portale GPU) contenente i dati 

anagrafici e l’informativa per il consenso dei corsisti, che dovrà essere firmato dal 

genitore e non potrà essere revocato per l’intera durata del percorso formativo e solo dopo tale 

adempimento, l’alunno potrà essere ammesso alla frequenza. 

9. provvedere alla stesura di una relazione finale relativamente all’attività 

svolta. Dovrà, inoltre: 

• accedere con la sua password al sito dedicato; 
• entrare nella Struttura del Corso di sua competenza; 
• definire e di inserire: 

a) competenze specifiche (obiettivi operativi); 
b) fasi del progetto (Test di ingresso, didattica, verifica); 
c) metodologie, strumenti, luoghi; 
d) eventuali certificazioni esterne (TIC, Inglese: finanziate). 

Al termine, “validerà” la struttura e abiliterà così la gestione. 

 

ESPERTO 



 

1. Redigere un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche previste dal Modulo; 

2. collaborare con il tutor per il completamento della struttura del modulo; 

3. partecipare agli incontri per l’organizzazione dei progetti formativi presso l’istituto; 

4. tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il 

calendario stabilito dalla Scuola conferente; 

5. collaborare alla somministrazione online di un questionario in itinere e di uno finale al fine di 

verificare l’andamento egli esiti della formazione e delle attività didattico-organizzative. 

6. Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale. 

VALUTATORE 
1. Monitoraggio delle attività dei moduli dell’azione; 
2. Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale. 

 
FIGURA AGGIUNTIVA 

La funzione aggiuntiva ha il compito di effettuare un lavoro personalizzato a favore dei singoli allievi, secondo il calendario stabilito 

dalla Scuola conferente. La figura aggiuntiva prevista per i moduli e deve avere competenze psicologiche, sociologiche e pedagogiche, 

oltre a quelle curriculari e metodologiche, e deve svolgere i seguenti compiti: 

• Indagine socio-culturale su uno o più allievi partecipanti al corso 

• Recupero dei processi cognitivo-affettivi; orientamento e riorientamento; 

• Guida per l’attuazione degli interventi in relazione ai fabbisogni dei partecipanti. 

Al termine sarà necessario predisporre una relazione articolata sulle caratteristiche socio-culturali dei singoli alunni con indicazioni di 

massima per il consiglio di classe circa l’adozione di strategie metodologiche adeguate per promuovere e facilitare i processi di 

apprendimento. 

 

 
Art. 3 Importo 

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 70,00 (settanta/00) euro/ora 
omnicomprensivi di ogni onere contributivo e IVA, se dovuta per la figura dell’ESPERTO (per tot. 30 ore); 30,00 
(trenta/00) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributivo e IVA, se dovuta per la figura del TUTOR (per tot. 30 
ore); 30,00 (trenta/00) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributivo e IVA, se dovuta, per la FIGURA 
AGGIUNTIVA, dove prevista, (per tot. 20 ore); 19,25 (diciannove/25) euro/ora omnicomprensivi di ogni oneri contributivi 
e IVA se dovuta, per la figura del REFERENTE DELLA VALUTAZIONE (per tot. 65 ore). 

 
Art. 4 
I moduli verranno svolti in presenza, presumibilmente, a partire dalla seconda decade del mese di marzo 2024, ad 
eccezione dei due moduli SUMMER CAMP 1 e SUMMER CAMP 2 che saranno svolti a partire dal termine delle attività 
didattiche, e dovranno essere completati tutti entro il 30 giugno 2024. La partecipazione alla selezione comporta 
l’accettazione, da parte del candidato, ad assicurare la propria disponibilità nel periodo indicato. 

 

L’assegnazione degli incarichi avverrà, per i tutor ed esperti, per singolo modulo in relazione ai curriculum degli 

inclusi. 

 
Art. 5 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 
autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente 
istituzione scolastica oppure al seguente indirizzo pec istituzionale: czic856002@pec.istruzione.it, entro le ore 13,00 del 
giorno 02/03/2024. 
Sul plico contenente la domanda e la relativa documentazione o sull’oggetto della email dovrà essere indicato il mittente e la dicitura 

“ISTANZA SELEZIONE TUTOR/ ESPERTO/ VALUTATORE/FIGURA AGGIUNTIVA -Interno/ Esterno Progetto PON 

mailto:czic856002@pec.istruzione.it


 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, cd. AGENDA SUD, “Costruiamo insieme il nostro 
futuro”. 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 
punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato B. 

 

Art. 6 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum 
8) Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero 
9) 

Art. 7. Partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 
identità. 
In caso di più moduli è ammessa la partecipazione anche a più moduli specificando candidatura e preferenze 
all’interno della istanza di partecipazione. 

 
Art. 8 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il D.S. 
Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida per il Modulo richiesto. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà assegnato un solo incarico ad ogni 
candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e di preferenza. Il Dirigente Scolastico si riserva la 
facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, di assegnare più incarichi agli stessi 
docenti, ove ne avessero titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria. Il Dirigente scolastico si 
riserva la facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel limite massimo delle figure richieste 
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuola https://www.icdonmilanicz.edu.it/ 

 

nell’apposita sezione. di “Pubblicità Legale–Albo on-line”. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo per come 
previsto dalla normativa vigente. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente, apporterà le modifiche in fase di pubblicazione 
della graduatoria definitiva. 

 

Art. 9 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi 

 

Art.10 Responsabile del Procedimento 

https://www.icdonmilanicz.edu.it/


 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente 
scolastica dott.ssa Cinzia Emanuela De Luca; 

 
Art.11 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (https://www.icdonmilanicz.edu.it ) 
ed ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a 
seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive 
modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede 
di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni 

 
 

In allegato: 
Allegato A - istanza di Partecipazione 
Allegato B - Griglie di autovalutazione 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cinzia Emanuela DE LUCA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993 

https://www.icdonmilanicz.edu.it/


ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 
 

 

Al Dirigente Scolastico 

IC DON MILANI SALA 

Domanda di partecipazione alla selezione bando per il percorso formativo Fondi Strutturali Europei – 
Programma OperativoNazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-170 
Titolo Progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro 

 

Il/la sottoscritto/a_   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   | | | | | | | | | | | | | | | | 
 

residente a _ _via _   
 

recapito tel. recapito cell. _ 
 

indirizzo E-Mail _ 
 

in servizio presso _ _ con la qualifica di    
 

CHIEDE 
 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di: 
 

❑ ESPERTO 
❑ TUTOR 

❑ REFERENTE DELLA VALUTATORE 
❑ FIGURA AGGIUNTIVA 

 
relativamente al progetto di cui sopra nei moduli: 

 
 

 

Titolo modulo 
ORE n. Allievi e 

ordine di 
scuola 

Figura 

Professionale 

PREFERENZA 
MODULO 

Enjoy with English  
 

30 

20 
 

Primaria 
Sala Campagnella 

❑ Tutor 

❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Fun with English 
30 20 

Primaria Samà 
❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

1,2,3...let's go! 30 20 
Primaria 
Cava 

❑ Tutor 

❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

 
 
 

9 



Ready, steady...go! 
30 20 

 
Primaria 
Sant’Anna 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Let's speak 

English! 

30 20 
Primaria 
Fiume Neto 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Summer camp 1 
30 20 

 

Primaria 
Sede del Corso Sala 
C. 

❑ Tutor 

❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 
❑ Figura aggiuntiva (20h) 

 

Summer camp 2 30 20 
Primaria 
Sede del Corso Sala 
C. 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 
❑ Figura aggiuntiva (20h) 

 

Tutti bravissimi con 
I numeri 

30 20 
Primaria Cava 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Noi e la matematica 30 20 
Primaria 
Sala Campagnella 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Giocando con la 
grammatica 

30 20 
Primaria 
Fiume Neto 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

Favolando insieme 30 20 
Primaria 
Sala 

Campagnella 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 
❑ Figura aggiuntiva (20h) 

 

Mettiamoci in gioco 30 20 
Primaria Samà 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 
❑ Figura aggiuntiva (20h) 

 

Con un libro si può... 30 20 
Primaria 
S.Anna 

❑ Tutor 
❑ Esperto 
❑ Referente Valutazione 

 

 

  (N.B.: BARRARE LA CASELLA DI SCELTA PER PARTECIPARE – INSERIRE IL NUMERO DI PREFERENZA) 

10 



A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 
 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti : 
 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 
Data firma   

 

Si allega alla presente 

 
▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

Data firma   
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza l’I.C. Don Milani Sala di Catanzaro 
al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 
Pubblica Amministrazione 

 

Data firma   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11 



ALLEGATO B (scheda di autovalutazione) 
 

Realizzazione di percorsi formativi_ Fondi Strutturali Europei – Programma OperativoNazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-170 
Titolo Progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro 

 
REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

 
  

Tabella di valutazione 

 
Punteggio 

Punteggio a 

cura 

candidato 

Punteggio a 

cura Ufficio 

 

1 

 

 
Diploma /Laurea specialistica 
TITOLO ACCESSO 

Punti 5 per votazione fino a 80 

Punti 7 per votazione da 81 a 95 
Punti 9 per votazione da 96 a 100 

Punti 12 per votazione 101 a 105 
Punti 16 per votazione da 106 a 110 
Punti 20 per votazione uguale a 110 e lode 

  

2 Altra laurea diversa dal titolo di accesso Punti 6   

3 Iscrizione ad Albi Professionali Punti 4   

4 Dottorato di ricerca Punti 4 a dottorato fino ad un massimo di 8 punti   

 
5 

Master di I e II livello 

Master congruente con la tematica del modulo 

formativo, conseguito presso Università in Italia o 

all’estero (durata minima di un anno) 

 
Punti 2 per ogni master fino ad un massimo di 8 punti 

  

 

6 
Corso di perfezionamento post-laurea conseguito 

presso università italiane o straniere 

Punti 2 per ogni corso di durata semestrale 

Punti 4 per ogni corso di durata annuale 

Fino ad un massimo di 8 punti 

  

7 Abilitazione all’insegnamento Punti 4 per ogni titolo fino ad un massimo di punti 8   

8 Pregresse esperienze in Docenza/Tutoraggio PON Punti 2 fino ad un massimo di 10 progetti   

9 
Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

n.2 per ogni certificazione fino ad un massimo di 6 

punti 

  

 

10 

Conoscenza e uso della piattaforma GPU dichiarata 

nel curriculum, in relazione ad attività documentate 

di Tutor/Esperto/ referente per la valutazione in 

Progetti PON-POR 

 

Punti 2 per ogni attività fino ad un massimo di 12 punti 

  

Totali   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 



TUTOR/FIGURA AGGIUNTIVA 

 
  

Tabella di valutazione 

 
Punteggio 

Punteggio a 

cura 

candidato 

Punteggio 

a cura 

Ufficio 

 

 

 
 

1 

 

 

 
Diploma /Laurea specialistica 

TITOLO ACCESSO 

 

 

Punti 5 per votazione fino a 80 
Punti 7 per votazione da 81 a 95 
Punti 9 per votazione da 96 a 100 

Punti 12 per votazione 101 a 105 

Punti 16 per votazione da 106 a 110 

Punti 20 per votazione uguale a 110 e lode 

  

2 Altra laurea diversa dal titolo di accesso Punti 6   

3 Iscrizione ad Albi Professionali Punti 4   

4 Dottorato di ricerca Punti 4 a dottorato fino ad un massimo di 8 punti   

 

5 

Master di I e II livello 

Master congruente con la tematica del 

modulo formativo, conseguito presso 

Università in Italia o all’estero (durata 

minima di un anno) 

 

 
Punti 2 per ogni master fino ad un massimo di 8 punti 

  

 

6 

Corso di perfezionamento post-laurea 

conseguito presso università italiane o 

straniere 

Punti 2 per ogni corso di durata semestrale 
Punti 4 per ogni corso di durata annuale 
Fino ad un massimo di 8 punti 

  

7 Abilitazione all’insegnamento Punti 4 per ogni titolo fino ad un massimo di punti 8   

8 
Pregresse esperienze in Docenza/Tutoraggio 

PON 
Punti 2 fino ad un massimo di 10 progetti 

  

9 
Certificazioni informatiche 
ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

n.2 per ogni certificazione fino ad un massimo di 6 punti 
  

 
 

10 

Conoscenza e uso della piattaforma GPU 

dichiarata nel curriculum, in relazione ad 

attività documentate di Tutor/Esperto/ 

referente per la valutazione in Progetti 

PON-POR 

 

 
Punti 2 per ogni attività fino ad un massimo di 12 punti 

  

Totali   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 



ESPERTO 

 
  

Tabella di valutazione 

 
Punteggio 

Punteggio a 

cura 

candidato 

Punteggio 

a cura 

Ufficio 

 

 

1 

 
Laurea specialistica inerente la tematica 

del modulo 

 
TITOLO ACCESSO 

Punti 5 per votazione fino a 80 

Punti 7 per votazione da 81 a 95 

Punti 9 per votazione da 96 a 100 

Punti 12 per votazione 101 a 105Punti 16 per votazione 

da 106 a 110 

 
Punti 20 per votazione uguale a 110 e lode 

  

2 Altra laurea diversa dal titolo di accesso Punti 6   

3 Iscrizione ad Albi Professionali Punti 4   

4 Dottorato di ricerca Punti 4 a dottorato fino ad un massimo di 8 punti   

 

5 

Master di I e II livello 

Master congruente con la tematica del 

modulo formativo, conseguito presso 

Università in Italia o all’estero (durata 

minima di un anno) 

 

 
Punti 2 per ogni master fino ad un massimo di 8 punti 

  

 

6 

Corso di perfezionamento post-laurea 

conseguito presso università italiane o 

straniere 

Punti 2 per ogni corso di durata semestrale 

Punti 4 per ogni corso di durata annuale 
Fino ad un massimo di 8 punti 

  

7 Abilitazione all’insegnamento Punti 4 per ogni titolo fino ad un massimo di punti 8   

8 
Pregresse esperienze in Docenza/Tutoraggio 

PON 
Punti 2 fino ad un massimo di 10 progetti 

  

9 
Certificazioni informatiche 
ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT 

n.2 per ogni certificazione fino ad un massimo di 6 punti 
  

 
 

10 

Conoscenza e uso della piattaforma GPU 

dichiarata nel curriculum, in relazione ad 

attività documentate di Tutor/Esperto/ 

referente per la valutazione in Progetti 

PON-POR 

 

 
Punti 2 per ogni attività fino ad un massimo di 12 punti 

  

Totali   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 


